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Hulumtim dhe shkrim ligjor

Nr.  Studenti Regjistri ID Nota
1 Doruntina Naser Bujupi 180401100286
Linda Islam Rrahmani 180401100611
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